
 

 

Velkommen til møte i klinisk etikk-komité 
ved Diakonhjemmet sykehus  
Informasjon til deg eller dere som skal være med på en etisk samtale. 

Vi skal komme sammen enten fordi du om pasient eller dine pårørende har meldt et behov, eller 
fordi behandlingsteamet har ønsket det. Målet med møtet er å ha en dialog og lytte til hverandre for 
å belyse forskjellige sider av det som har blitt etisk vanskelig i pasientbehandlingen.  

Klinisk etikk-komité består av flere medlemmer. Vi er bredt sammensatt av helsepersonell, jurist, 
brukerrepresentant, en representant med etikk som spesialområde, prest og diakon.  

Pasientansvarlig lege, kontaktsykepleier og andre som kjenner pasienten godt, bør være til stede i 
samtalen. Pasienten selv og/eller pårørende, eventuelt annen representant, blir ofte invitert med. 
Det kan bli mange personer på̊ møtene.  

I møtet gjennomgås bakgrunnen for saken og behandlingsansvarlig lege presenterer den medisinske 
vurderingen. Pasient /pårørende blir også̊ bedt om å fortelle sin opplevelse av situasjonen, eventuelt 
hva de tror deres pårørende ville ønsket. Medlemmene i klinisk etikk-komité stiller ofte spørsmål for 
å være sikre på at de har forstått dilemmaene i situasjonen. 

I den videre samtalen er hensikten å gå gjennom alle viktige momenter når det gjelder etiske hensyn 
og lovverket, dersom det er relevant. Det er viktig å få klarhet i hvilke valg man har, og hva 
konsekvensene av de forskjellige valgene vil være. Alle kan delta i samtalen.  

Møtelederen vil til slutt sammenfatte sin oppfatning av det som er kommet fram. I noen saker vil det 
kunne munne ut i konkrete råd og anbefalinger. I andre saker blir det tydelig at saken kan sees fra 
flere vinkler, og oppsummeringen vil da reflektere dette.  

Klinisk etikk-komités råd og uttalelser  
Komiteens råd er veiledende for dem som har behandlingsansvaret. Komiteen behandler ikke 
erstatningssaker eller saker om feilbehandling. Slike saker skal håndteres av andre organer 
(Fylkeslegen og Norsk Pasientskadeerstatning). 
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